Reinhold Wiirth
Mikala Holme Samsge

Gottfried Knapp

Foreword
Architecture as a strategic tool

Building for Art

Germany

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG,
Building G, Kiinzelsau-Gaisbach

Adolf Wirth GmbH & Co. KG, Building 0
with Shop, Kiinzelsau-Gaisbach

Carmen Wiirth Forum, Kiinzelsau-Gaisbach

Museum Wiirth 2 at Carmen Wiirth Forum,
Kiinzelsau-Gaisbach

Kulturhaus Wiirth
with “Frau Holle" library, Kiinzelsau

Johanniterkirche, Schwabisch Hall
Reinhold Wiirth University,

New buildings at Kiinzelsau Campus
of the University Heilbronn, Kiinzelsau

Hotel-Restaurant Anne-Sophie
and Wirzburger Bau, Kiinzelsau

Panorama Hotel & Service GmbH,
Panoramahotel Waldenburg, Waldenburg

Adolf Wirth GmbH & Co. KG,
Central Warehouse, Kupferzell

Hahn + Kolb Werkzeuge GmbH,
Headquarters Building, Ludwigsburg

Adolf wirth GmbH & Co. KG, Shop,
Minchen-Freiham

Wirth Elektronik ICS GmbH & Co. KG,
Niedernhall-waldzimmern

Wiirth IT GmbH, New Building,
Niedernhall-Waldzimmern

Wirth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG,
Waldenburg

SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH, Waldenburg

Companies of the Wiirth Group
Wiirth Brazil, Wiirth Cultural Center, Cotia
Wiirth France, Musée Wirth, Erstein

Wiirth Gulf FZE, Dubai,
United Arab Emirates

Wiirth Iceland ehf., New Headquarters, Reykjavik
Wiirth S.r.L., Sales Center, Capena, Italy

Wiirth Canada Ltd., Ontario

Wiirth Centre Malta, Zebbug

Wiirth Handelsgesellschaft m.b.H.,
Bbheimkirchen, Austria

Wiirth Sweden AB, Head Office, Orebro

Wiirth Management AG, Wiirth Haus Rorschach,
Rorschach, Switzerland

wiirth Spain S.A., Agoncillo - La Rioja

Wiirth Taiwan Co. Ltd., Houlong Township

Authors

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1216578508

12

66

72

96

106

1o

16

120

128

136

140

152

156

160

164

170

176

182

194
202
206
212

220

226

232

240
252

264

270

Vorwort
Architektur als strategisches Werkzeug

Bauen fiir die Kunst

Deutschland

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG,
Gebdude G, Kiinzelsau-Gaisbach

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG, Gebdude 0
mit Niederlassung, Kiinzelsau-Gaisbach

Carmen Wiirth Forum, Kiinzelsau-Gaisbach

Museum Wirth 2 im Carmen Wirth Forum,
Kiinzelsau-Gaisbach

Kulturhaus Wiirth
mit Bibliothek ,Frau Holle", Kiinzelsau

Johanniterkirche, Schwabisch Hall
Reinhold-wiirth-Hochschule,
Erweiterungsbauten Campus Kiinzelsau
der Hochschule Heilbronn, Kiinzelsau

Hotel-Restaurant Anne-Sophie
und Wiirzburger Bau, Kiinzelsau

Panorama Hotel & Service GmbH,
Panoramahotel Waldenburg, Waldenburg

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG,
Zentrales AuRRenlager, Kupferzell

Hahn + Kolb Werkzeuge GmbH,
Unternehmenszentrale, Ludwigsburg

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG, Niederlassung,
Minchen-Freiham

Wiirth Elektronik ICS GmbH & Co. KG,
Niedernhall-Waldzimmern

Wiirth IT GmbH, Neubau,
Niedernhall-waldzimmern

Wiirth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG,
Waldenburg

SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH, Waldenburg

Landesgesellschaften der Wiirth-Gruppe
Wiirth Brasilien, Wiirth Kulturzentrum, Cotia
Wiirth Frankreich, Musée Wiirth, Erstein

Wiirth Gulf FZE, Dubai,
Vereinigte Arabische Emirate

Wiirth Island ehf., Neuer Hauptsitz, Reykjavik
Wwiirth S.r.L., Vertriebszentrum, Capena, Italien
Wiirth Kanada Ltd., Ontario

Wirth Centre Malta, Zebbug

Wiirth Handelsgesellschaft m.b.H.,
Boéheimkirchen, Osterreich

Wiirth Schweden AB, Zentrale, Orebro

Wiirth Management AG, Wiirth Haus Rorschach,
Rorschach, Schweiz

Wiirth Spanien S.A., Agoncillo - La Rioja

Wiirth Taiwan Co. Ltd., Houlong Township

Autoren

digitalisiert durch

7

66

72

96

106

110

16

120

128

136

140

152

156

160

164

170

176

182

194
202
206
212

220

226

232

252

264

270


http://d-nb.info/1216578508

