

Reinhold Würth	Foreword	8	Vorwort	7
Mikala Holme Samsøe	Architecture as a strategic tool	12	Architektur als strategisches Werkzeug	11
Gottfried Knapp	Building for Art	18	Bauen für die Kunst	17
Germany				
Adolf Würth GmbH & Co. KG, Building G, Künzelsau-Gaisbach	66	Deutschland		
Adolf Würth GmbH & Co. KG, Building 0 with Shop, Künzelsau-Gaisbach	72	Adolf Würth GmbH & Co. KG, Gebäude 0 mit Niederlassung, Künzelsau-Gaisbach	72	
Carmen Würth Forum, Künzelsau-Gaisbach	78	Carmen Würth Forum, Künzelsau-Gaisbach	78	
Museum Würth 2 at Carmen Würth Forum, Künzelsau-Gaisbach	96	Museum Würth 2 im Carmen Würth Forum, Künzelsau-Gaisbach	96	
Kulturhaus Würth with "Frau Holle" library, Künzelsau	106	Kulturhaus Würth mit Bibliothek „Frau Holle“, Künzelsau	106	
Johanniterkirche, Schwäbisch Hall	110	Johanniterkirche, Schwäbisch Hall	110	
Reinhold Würth University, New buildings at Künzelsau Campus of the University Heilbronn, Künzelsau	116	Reinhold-Würth-Hochschule, Erweiterungsgebäude Campus Künzelsau der Hochschule Heilbronn, Künzelsau	116	
Hotel-Restaurant Anne-Sophie and Würzburger Bau, Künzelsau	120	Hotel-Restaurant Anne-Sophie und Würzburger Bau, Künzelsau	120	
Panorama Hotel & Service GmbH, Panoramahotel Waldenburg, Waldenburg	128	Panorama Hotel & Service GmbH, Panoramahotel Waldenburg, Waldenburg	128	
Adolf Würth GmbH & Co. KG, Central Warehouse, Kupferzell	136	Adolf Würth GmbH & Co. KG, Zentrales Außenlager, Kupferzell	136	
Hahn + Kolb Werkzeuge GmbH, Headquarters Building, Ludwigsburg	140	Hahn + Kolb Werkzeuge GmbH, Unternehmenszentrale, Ludwigsburg	140	
Adolf Würth GmbH & Co. KG, Shop, München-Freiham	152	Adolf Würth GmbH & Co. KG, Niederlassung, München-Freiham	152	
Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG, Niedernhall-Waldzimmern	156	Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG, Niedernhall-Waldzimmern	156	
Würth IT GmbH, New Building, Niedernhall-Waldzimmern	160	Würth IT GmbH, Neubau, Niedernhall-Waldzimmern	160	
Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG, Waldenburg	164	Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG, Waldenburg	164	
SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH, Waldenburg	170	SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH, Waldenburg	170	
Companies of the Würth Group				
Würth Brazil, Würth Cultural Center, Cotia	176	Landesgesellschaften der Würth-Gruppe		
Würth France, Musée Würth, Erstein	182	Würth Brasilien, Würth Kulturzentrum, Cotia	176	
Würth Gulf FZE, Dubai, United Arab Emirates	194	Würth Frankreich, Musée Würth, Erstein	182	
Würth Iceland ehf., New Headquarters, Reykjavík	202	Würth Gulf FZE, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate	194	
Würth S.r.l., Sales Center, Capena, Italy	206	Würth Island ehf., Neuer Hauptsitz, Reykjavík	202	
Würth Canada Ltd., Ontario	212	Würth S.r.l., Vertriebszentrum, Capena, Italien	206	
Würth Centre Malta, Zebbug	220	Würth Kanada Ltd., Ontario	212	
Würth Handelsgesellschaft m.b.H., Böheimkirchen, Austria	226	Würth Centre Malta, Zebbug	220	
Würth Sweden AB, Head Office, Örebro	232	Würth Handelsgesellschaft m.b.H., Böheimkirchen, Österreich	226	
Würth Management AG, Würth Haus Rorschach, Rorschach, Switzerland	240	Würth Schweden AB, Zentrale, Örebro	232	
Würth Spain S.A., Agoncillo – La Rioja	252	Würth Management AG, Würth Haus Rorschach, Rorschach, Schweiz	240	
Würth Taiwan Co. Ltd., Houlong Township	264	Würth Spanien S.A., Agoncillo – La Rioja	252	
Authors	270	Würth Taiwan Co. Ltd., Houlong Township	264	
		Autoren		270